

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår dato: 01.02.2024

Vår ref.: 202317184-4 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.:

Offentlig ettersyn av detaljplan for miljø og landskap for ny dam Orsendvatn i Hol kommune

NVE sender med dette detaljplan for miljø og landskap for ny dam Orsendvatn i Hol kommune på offentlig høring. Hafslund Eco Vannkraft AS (HEV) søker NVE om godkjenning av nevnte detaljplan.

I detaljplanen står det bl.a. følgende om planlagte tiltak:

Eksisterende betongplatedam er plassert i konsekvensklasse 4 etter damsikkerhetsforskriften. Dammen er i god stand, men på grunn av for lav sikkerhet mot glidning og velting ved alle lastsituasjoner er det behov for tiltak. [...] Med hensyn til kostnader, teknisk løsning, driftssikkerhet og krav til beredskapsmessig sikkerhet, har HEV konkludert med at den beste løsningen er å erstatte eksisterende platedam med ny steinfyllingsdam med asfaltkjerne. Den nye dammen etableres på nedstrøms side av eksisterende dam, og platedammen rives etter at nytt damanlegg er ferdigstilt.»

Detaljplanen viser de ulike anleggsområdene og hvilke permanente og midlertidige inngrep prosjektet vil medføre. Anleggsarbeidene er planlagt startet opp våren 2025 og vil pågå frem til 2028.

Detaljplanen er tilgjengelig på NVEs nettside www.nve.no/3088/V. Generell informasjon om miljøtilsynets oppfølging av vassdragsanlegg finnes på www.nve.no/energi/tilsyn/. Dersom du ønsker en papirversjon, kan du kontakte Karl Kristian Mørch på tlf. 458 67 171 eller e-post karlkristian.morch@hafslundeco.no.

NVE legger planene ut til offentlig ettersyn fordi:

- Tiltaket medfører betydelige og nye terrenginngrep som ikke har vært behandlet i konsesjonsprosessen.
- Dette er et eldre vassdragsanlegg med konsesjon som skal ombygges og utvides



NVEs behandling av detaljplanen

Detaljplanen blir behandlet med hjemmel i reviderte og omgjorte vilkår for regulering av Holsvassdraget mv. i Hol og Ål kommuner fastsatt ved kongelig resolusjon av 18.2.2022.

NVE skal godkjenne detaljerte planer for miljø og landskap før arbeidene kan starte opp. Vi vil kontrollere at arbeidene skjer i henhold til konsesjonsvilkår og godkjente planer, herunder at anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt.

Forholdet til plan- og bygningsloven

Vassdragsanlegg med konsesjon etter vassdragslovgivningen er med hjemmel i forskrift om byggesak § 4.3 unntatt fra byggesaksbehandling etter plan- og bygningsloven. Detaljplanen for miljø og landskap skal imidlertid være avklart etter bestemmelser i kommuneplanens arealdel eller gjeldende reguleringsplaner. Vi gjør oppmerksom på at vilkåret for å gi dispensasjon alltid vil være til stede for tiltak som har konsesjon etter vannressursloven, vassdragsreguleringsloven eller energiloven. Dette følger av lovkommentar til plandelen av plan- og bygningsloven, revidert utgave 2022.

Hva ønsker vi tilbakemelding på fra høringspartene?

Konsesjonen ligger til grunn for denne høringen og selve konsesjonsspørsmålet er derfor ikke gjenstand for ny høring.

Vi ber om høringsuttalelser på arealbruk, utførelse og avbøtende tiltak som er beskrevet i detaljplanen. Lokale forhold og ny kunnskap om naturmiljøet er relevant. Uttalelser fra sektormyndigheter og interesseorganisasjoner bør være innenfor deres ansvarsområder.

Konsesjonærens ansvar

Vi ber HEV om å varsle grunneiere/rettighetshavere som berøres av tiltaket og samtidig informere om fristen for uttalelse.

Konsesjonæren har ansvaret for å avklare privatrettslige forhold med berørte rettighetshavere. I tillegg må konsesjonæren innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk før arbeidene kan starte opp.

Uttalelser til detaljplanen

Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på én av følgende måter:

- via e-post til uttalelse@nve.no
- via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 Oslo

Merk uttalelsen med «Høringsuttalelse» og saksnummer «202317184» i emnefeltet. Oppgi navn og organisasjonsnummer i innledningen hvis du representerer en interesseorganisasjon/virksomhet.

Frist for å sende uttalelse er 15.3.2024.

Som en del av NVEs behandling blir uttalelser eller deler av uttalelser referert i utgående brev. Dersom uttalelsen er lang er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som



kan brukes til dette. Av samme grunn er det ønskelig å få teksten elektronisk. Høringsuttalelser er offentlige dokumenter. Sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs nettsider.

NVE ønsker tilbakemelding hvis man mener viktige parter er utelatt fra listen over mottakere av dette brevet.

Med hilsen

Mari Hegg Gundersen
seksjonssjef

Lars Midttun
seniorrådgiver

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner

Mottakerliste:

STATENS VEGVESEN
Foreningen til Hallingdalsvassdragets Regulering
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard
HOL KOMMUNE
Villreinnemnda for Nordfjella, Fjellheimen og Raudafjell
NJFF - Buskerud
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV BUSKERUD
DNT Drammen og Omegn
Vannområde Hallingdal
STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN
NATURVERNFORBUNDET I HALLINGDAL
Buskerud fylkeskommune

Kopimottakerliste:

TBD - Seksjon for damsikkerhet - Edvard Hjortland Listøl
HOL KOMMUNE - Ingrid Tormodsgard
HAFSLUND ECO VANNKRAFT AS
HAFSLUND ECO VANNKRAFT AS - Karl Kristian Mørch